
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Ekonomický dopad vysoké inflace a vysokých úrokových sazeb na technologické firmy

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Grohman Tomáš

Oponent práce: Ing. Dana Stará, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce Ekonomický dopad vysoké inflace a vysokých úrokových sazeb na technologické
firmy hodnotí dopad výraznějšího růstu cenového hladiny a s tím spojených monetárních reakcí centrálních
bank na výkon amerických společností působících v oblasti technologií. Práce uvažuje možnosti firem při
získávání potřebného kapitálu a jejich chování s ohledem na průběh hospodářského cyklu. Student za využitích
dostatečného množství relevantních zdrojů zpracoval rešerši utvářející teoretický a souvislostní rámec řešené
problematiky, načež dále logicky navázal v analytické části práce. Cíl není jednoznačně formulován, uveden také
jako metoda. Nicméně je z kontextu práce patrný zamýšlený záměr práce a toho je také dosaženo a v závěru
uvedeno. Z práce je znát dobrá orientace studenta v řešené oblasti a jeho zájem o tuto problematiku. Zvolil
téma aktuální a podal na něj v práci zajímavý pohled. I přes některé nedostatky, jak obsahového, tak formálního
charakteru, které lze v práci shledat, považuji práci za práci splňující požadavky VŠEM na zpracování bakalářských
prací a doporučuji ji k obhajobě před komisí.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V práci je zmiňována reakce na inflaci. Reagují některé ze zmiňovaných firem změnou ceny svého produktu na
trzích v různých zemích koncového zákazníka podobně nebo existují rozdíly? Uveďte na příkladu významné firmy
poskytující vybraný produkt.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Pozornost byla soustředěna na americké společnosti. Můžete uvést, jak si v tomto ohledu vedou jedny z největších
českých firem?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Vyberte jednu z velkých uvedených firem s dlouhou historií a uveďte blíže, jak se jí dotkly významné výkyvy
hospodářského cyklu v minulosti, včetně období pandemie.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 09.10.2023 Podpis oponenta práce


